NUMEROS DE CINCO CIFRAS

1 decena de millar =10 unidades de millar = 100 centenas =
= 1.000 decenas = 10.000 unidades

1d.m =10 u.m =100 c =1.000 d =10.000 u

* Completa.
3d.m =20 um=200c=2.000d=20.000u

Sd.m=
2dm-=
7dm=

6d.m=

* Escribe con cifras.

veinticinco mil trescientos cuatro —
noventa mil cincuenta —

diez mil dieciocho —

treinta mil trescientos —

sesenta y cinco mil quinientos doce—



* Escribe como se leen estos nimeros:

48.504 —

37.095 —

99.320 -

56.009 —

P22~

* Descompon.

36.097=3dm+6um+9d+7u=30.000+6.000+9%0+7

57.9581=

2.064 =

78.503 =

15



